
 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

SHOQËRIA RAJONALE 

UJËSJELLËS KANALIZIME ELBASAN sha 

 

 

Nr. ______ prot.                                                       Elbasan, më: 07. 12. 2023 

Shtojca  11  

[Shtojcë  për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

( NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

07. 12. 2023 

Drejtuar: Alma Kodra Person Fizik 

Adresa: Elbasan, ELBASAN, L: “Haxhias” 

Procedura e prokurimit/lotit: “BLERJE MATERIALE NDËRTIMI PËR NEVOJAT E SHOQËRISË” 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-86648-11-07-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Procedurë e hapur e thjeshtuar mallra 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti):  

Buletini i Njoftimeve Publike : (Publikimi i kontratës) BULETINI NR. 93. DT. 13. 11. 2023, F. 57/683 – 

58/683, dhe (Publikimi i Njoftimit të Fituesit Paraprak) BULETINI NR. 98. DT. 04. 12. 2023, F. 155/409 – 

158/409. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “B’ 93” shpk                       J62903508R  

 

Vlera: 3 052 050 (tre milion e pesëdhjetë e dy mijë e pesëdhjetë) Lekë pa TVSH. 

2. FRONTIER CONSTRUCTION shpk                  M11811020Q  

                                                 
1 Ky Formular është i aplikueshëm nëse ka Ankime 



  

Vlera:  3 318 000 (tre milion e treqind e tetëmbëdhjetë mijë) Lekë pa TVSH. 

 

3. Alma Kodra Person Fizik      K32725211G 

 

Vlera: 3 674 220 (tre milion e gjashtëqind e shtatëdhjetë e katër mijë e dyqind e njëzet) Lekë pa TVSH. 

 

Janë s’kualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “B’ 93” shpk                          J62903508R  

Vlera:  3 052 050 (tre milion e pesëdhjetë e dy mijë e pesëdhjetë) Lekë pa TVSH. 

Arsyet e s’kualifikimit: Mbështetur në pikën 2.2.6 të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit të përcaktuara në 

DST, në këtë pikë, nga AK është kërkuar:  “2.2.6 Për të dëshmuar se i plotësojnë kërkesat teknike për 

mallrat e kërkuara të përcaktuara në DST, shtojca 5 Specifikimet teknike, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin katalogë/ skeda teknike për mallrat furnizues, konkretisht për artikujt në tabelën e mëposhtme, 

ku të jepet qartë që mallrat janë në përputhje me specifikimet teknike të kërkuara.”, dhe poshtë tabelës është 

vënë: “Shënim: Mostrat do të paraqiten nga OE, pranë AK ditën e hapjes së ofertave. Mos paraqitja e të 

gjitha mostrave, apo paraqitja e tyre jashtë kërkesave të parashtruara nga AK, përbën kusht për 

s’kualifikim!” 

Pika 1/b: “Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3” 

 

Pika 2.2.5: “Në përputhje me specifikimet teknike si dhe të preventivit përkatës, operatori ekonomik duhet 

të paraqesë autorizim/kontratë bashkëpunimi nga prodhuesi/distributori, me të cilin prodhuesi/distributori 

autorizon kompaninë pjesëmarrëse në tender, të ofertojë këto pajisje/mallra në këtë procedurë prokurimi, 

si më poshtë: 

- Bojëra 

- Rula, Furça 

- Materialet metalike (hekur, profile, tela) 

Për rastin kur autorizimi do të jetë lëshuar nga distributori i autorizuar, duhet të shoqërohet edhe me 

dokumentacionin (kontratë/autorizim) që vërteton lidhjet  e firmës prodhuese me distributorin.  

Autorizimi duhet të përmbajë të dhëna të plota të prodhuesit si: adresë të saktë, telefon, fax, e-mail, website 

kjo e nevojshme për Autoritetin Kontraktor në rast verifikimi nga ana e tij.” 

Pika 2.2.7: “Operatori ekonomik ofertues për mallrat objekt prokurimi për të cilat kërkohen shprehimisht 

standarte teknike kombëtare ose ndërkombëtare të publikuara dhe të pasqyruara në Shtojcën 5 “Formulari 

i specifikimeve teknike”, duhet të paraqesë Certifikatë Konformiteti CE/Certifikatë Ecolabel për këto 

produkte, të lëshuara nga një organizëm i notifikuar evropian/ organizëm certifikues i akredituar ose 

raportet e testimit të lëshuara nga organizma të notifikuar evropian/organizma testues të akredituar, ose 

ekuivalente të tyre, me qëllim përmbushjen e standarteve të kërkuara.” 

 

2. FRONTIER CONSTRUCTION shpk                  M11811020Q   



Vlera  3 318 000 (tre milion e treqind e tetëmbëdhjetë mijë) Lekë pa TVSH. 

Arsyet e s’kualifikimit: Mbështetur në pikën 2.2.6 të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit të përcaktuara 

në DST, në këtë pikë, nga AK është kërkuar:  “2.2.6 Për të dëshmuar se i plotësojnë kërkesat teknike për 

mallrat e kërkuara të përcaktuara në DST, shtojca 5 Specifikimet teknike, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin katalogë/ skeda teknike për mallrat furnizues, konkretisht për artikujt në tabelën e mëposhtme, 

ku të jepet qartë që mallrat janë në përputhje me specifikimet teknike të kërkuara.”, dhe poshtë tabelës 

është vënë: “Shënim: Mostrat do të paraqiten nga OE, pranë AK ditën e hapjes së ofertave. Mos paraqitja 

e të gjitha mostrave, apo paraqitja e tyre jashtë kërkesave të parashtruara nga AK, përbën kusht për 

s’kualifikim!” 

DST e kësaj procedure prokurimi, ka paraqitur vetëm:  

1. Certifikatë regjistrimi 

2. Ekstrakt Historik 

3. Formularin e Ofertës Ekonomike.  

Nga dokumentacioni i kërkuar sipas DST për këtë procedurë prokurimi, nuk ka paraqitur:  

a) Sipas Kritereve të Përgjithshme të Kualifikimit:  

- Formularin e vetë-deklarimit, ku përfshihen vetë-deklarimet:   

- c) nuk është dënuar për ndonjë vepër penale, në përputhje me nenin 76/1 të LPP-së; 

- ç) personi (personat) që veprojnë si anëtar i organit administrativ, drejtori ose mbikëqyrësi, 

aksioneri ose ortaku, ose që ka fuqi përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese brenda Operatorit 

Ekonomik, nuk është i dënuar ose nuk ka qenë i dënuar nga një vendimi i gjykatës i formës së prerë për 

çdo vepër penale, të përcaktuar në nenin 76/1 të LPP-së; 

- d) nuk është dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë në lidhje me veprimtarinë 

profesionale; 

- dh) Operatori Ekonomik nuk ka pagesa pashlyera të taksave dhe kontributeve të sigurimeve 

shoqërore, ose ndodhet në një prej kushteve të parashikuara në nenin 76/2 të LPP-së; 

- e) Operatori Ekonomik ka paguar energjinë elektrike dhe plotëson kërkesat që burojnë  nga 

legjislacioni në fuqi. Ky informacion kërkohet për Operatorët Ekonomikë, të cilët operojnë në territorin e 

Republikës së Shqipërisë. 

- f) Operatori Ekonomik nuk është në kushtet e konfliktit të interesit, sipas legjislacionit në fuqi; 

- h) Operatori Ekonomik kryen aktivitetin në përputhje me kërkesat e legjislacionit në fuqi. 

- i) operatori ekonomik nuk ka në cilësinë e anëtarit të organit të administrimit, drejtues ose 

mbikëqyrës i atij, aksionar ose ortak, ose me kompetenca përfaqësuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese 

brenda tij persona të cilët janë/kanë qenë në këtë cilësi në një operator ekonomik të përjashtuar nga e 

drejta për të përfituar fonde publike, me vendim të Agjencisë së Prokurimit Publik, gjatë kohës që ky 

vendim është në fuqi. 

Këto kritere duhet të përmbushen me paraqitjen e Formularit Përmbledhës të Vetë-deklarimit të operatorit 

ekonomik në ditën e hapjes së Ofertës, sipas Shtojcës 8. 

b) Sipas Kritereve të Veçanta të Kualifikimit:  

- 2.1/a.  Formularin Përmbledhës të Vetë-deklarimit, sipas shtojcës 8 



- 2.1/b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3 

- 2.1.1 Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për 3 (tre) vitet e fundit financiare nga data e zhvillimit të tenderit, 

ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 40 % të 

vlerës së përllogaritur të kontratës.  

- 2.1.2. Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin kopje të certifikuara të bilanceve 3 (tre) vitet e 

fundit financiare nga data e zhvillimit të tenderit të paraqitura pranë autoriteteve përkatëse tatimore si dhe 

raportet e auditimit ligjor të pasqyrave financiare vjetore, në rast se operatori ekonomik është në kushtet e 

përcaktimeve të nenit 41, të ligjit nr.10091, datë 05.03.2009. Ky kriter konsiderohet i përmbushur nëse në 

dy bilance të njëpasnjëshme nuk ka raport negative ndërmjet aktivit dhe pasivit. 

- 2.1.3. Vetë-deklarim për shlyerjen e taksave vendore të parashikuara nga Pushteti Vendor për 

vitin 2022, sipas Ligjit Nr.9632 datë 30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar, nëpërmjet 

paraqitjes së formularit përmbledhës të vetë-deklarimit, sipas shtojcës 8. 

Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, çdo anëtar i grupit duhet të dorëzojë vërtetimin lëshuar 

nga Autoriteti përkatës në të cilën është regjistruar sipas QKB. Për përmbushjen e këtij kriteri, operatorët 

ekonomikë duhet të vetë-deklarojnë se kanë paguar detyrimet e taksave vendore për vitin 2022, të 

parashikuara në ligjin nr.9632, datë 30.10.2006 në formularin përmbledhës të vetë-deklarimit të DST-së 

objekt prokurimi. 

- 2.2.1. Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme, të 

kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël se 

20 % të vlerës së fondit të limit të kësaj kontrate.  

- 2.2.2 Disponimi ose mundësia e sigurt e disponimit në pajisjet/kapacitetet e mëposhtme teknike,  

që nevojiten për ekzekutimin e kontratës: 

Nr. Mjetet Sasia Gjendja 

1       Kamion me kapacitet jo më të vogël se 3.5 ton 1 copë Në pronësi, ose me qira, ose ne 

përdorim (të vërtetuar me dokumentacionin e kërkuar)  

- 2.2.3 Operatori Ekonomik duhet të disponojë dhe paraqesë certifikatën e vlefshme:  

EN-ISO 9001:2015 (Sistemi i menaxhimit të cilësisë) e akredituar nga DPA ose nga Organizma 

Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë, ose ekuivalente të saj (të vlefshme). 

- 2.2.4 Operatorët  ekonomikë duhet të paraqesin deklaratë që furnizimi dhe ngarkim shkarkimi i të 

gjithë artikujve objekt prokurimi, do të bëhet me mjetet dhe fuqi punëtore me shpenzimet e operatorit 

ekonomik fitues sipas grafikut të lëvrimit të përcaktuar nga autoritetit kontraktor. 

- 2.2.5 Në përputhje me specifikimet teknike si dhe të preventivit përkatës, operatori ekonomik 

duhet të paraqesë autorizim/kontratë bashkëpunimi nga prodhuesi/distributori, me të cilin 

prodhuesi/distributori autorizon kompaninë pjesëmarrëse në tender, të ofertojë këto pajisje/mallra në këtë 

procedurë prokurimi, si më poshtë: 

- Bojëra 

- Rula, Furça 

- Materialet metalike (hekur, profile, tela) 



Për rastin kur autorizimi do të jetë lëshuar nga distributori i autorizuar, duhet të shoqërohet edhe me 

dokumentacionin (kontratë/autorizim) që vërteton lidhjet  e firmës prodhuese me distributorin.  

Autorizimi duhet të përmbajë të dhëna të plota të prodhuesit si: adresë të saktë, telefon, fax, e-mail, 

website kjo e nevojshme për Autoritetin Kontraktor në rast verifikimi nga ana e tij. 

- 2.2.7 Operatori ekonomik ofertues për mallrat objekt prokurimi për të cilat kërkohen shprehimisht 

standarte teknike kombëtare ose ndërkombëtare të publikuara dhe të pasqyruara në Shtojcën 5 “Formulari 

i specifikimeve teknike”, duhet të paraqesë Certifikatë Konformiteti CE/Certifikatë Ecolabel për këto 

produkte, të lëshuara nga një organizëm i notifikuar evropian/ organizëm certifikues i akredituar ose 

raportet e testimit të lëshuara nga organizma të notifikuar evropian/organizma testues të akredituar, ose 

ekuivalente të tyre, me qëllim përmbushjen e standarteve të kërkuara. 

  

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE: “Alma Kodra” Person Fizik, me adresë: 

Elbasan, Lagjja: “Haxhias”, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 3 674 220 (tre milion e gjashtëqind e 

shtatëdhjetë e katër mijë e dyqind e njëzet) Lekë pa TVSH, është identifikuar si OE i suksesshëm i 

procedurës së prokurimit.  

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Shoqërisë Rajonale Ujësjellës Kanalizime Elbasan sha, me 

adresë: Lagjja: “Brigada XVII Sulmuese”, Rruga: “Petraq Popa” Elbasan sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentet e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit  

 

PO    JO X 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

ADMINISTRATORI 

Luan TABAKU 

 

 

 


